SỞ GD&ĐT ĐIỆN BIÊN

TRƯỜNG PHỔ THÔNG DTNT

THPT HUYỆN ĐIỆN BIÊN ĐÔNG

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 268/KH-PTDTNTĐBĐ Điện Biên Đông, ngày 01 tháng 9 năm 2021

KẾ HOẠCH

Giảng dạy Nghề phổ thông năm học 2021-2022

Căn cứ Quyết định số 1406/QĐ-UBND ngày 06/8/2021 của UBND tỉnh

Điện Biên về việc banh hành kế hoạch thời gian năm học 2021-2022 đối với

giáo dục mầm non, giáo dục phổ thông và giáo dục thường xuyên trên địa bàn

tỉnh Điện Biên;

Thực hiện Công văn số 1870/SGDĐT-GDTrH, ngày 16/8/2021 của Sở

Giáo dục và Đào tạo Điện Biên về việc thực hiện chương trình giáo dục trung

học năm học 2021-2022; số 1881/SGDĐT-KTKĐCLGD, ngày 18/8/2021 của

Sở Giáo dục và Đào tạo Điện Biên về việc hướng dẫn thực hiện nhiệm vụ Khảo

thí và Kiểm định chất lượng giáo dục năm học 2021-2022; số 1897/SGDĐT-

GDTrH, ngày 18/8/2021 của Sở Giáo dục và Đào tạo Điện Biên về việc thực

hiện nhiệm vụ trọng tâm đối với giáo dục trung học năm học 2021-2022;

Trường PTDTNT THPT huyện Điện Biên Đông xây dựng kế hoạch thực

hiện nhiệm vụ giáo dục Nghề phổ thông năm học 2021-2022, cụ thể như sau:

 I. MỤC ĐÍCH YÊU CẦU

 - Từng bước định hướng nghề nghiệp cho học sinh; hình thành ý thức, thái

độ học tập trong hoạt động nghề nghiệp.

 - Giúp học sinh có những kỹ năng cơ bản trong việc thực hiện nghề nghiệp

của mình, từ đó áp dụng vào thực tiễn.

 - Xây dựng kế hoạch giảng dạy nghề phổ thông dựa trên nguyện vọng của

học sinh và thực tế của đơn vị.

 - Yêu cầu giáo viên giảng dạy và học sinh thực hiện theo kế hoạch của nhà

trường và văn bản hướng dẫn của Sở Giáo dục và Đào tạo.

II. NỘI DUNG THỰC HIỆN

 1. Nội dung, địa điểm, đối tượng tham gia học tập

 a) Nội dung: Năm học 2021-2022, nhà trường tổ chức cho học sinh tham gia

học tập Nghề làm vườn.

 b) Địa điểm

 - Dạy lý thuyết tại phòng học các lớp 11.

 - Dạy thực hành tại khu vực vườn trường.

2

 c) Đối tượng: Học sinh đang theo học khối 11 tại nhà trường.

 2. Thời gian: Thực hiện từ tháng 9/2021 đến tháng 4/2022. Thực hiện

trong 105 tiết (theo thời khóa biểu).

 3. Giáo viên tham gia giảng dạy

 Để công tác giảng dạy đạt hiệu quả cao nhất, nhà trường phân công giáo

viên có chuyên môn phù hợp với chuyên ngành Nghề làm vườn để dạy nghề phổ

thông tại đơn vị.

STT Họ và tên giáo viên Chuyên môn Lớp dạy Ghi chú

1    Lò Văn Lợi Sinh học 11B1

2    Trịnh Hải Thùy Sinh học 11B2

3    Ngô Văn Minh Hóa học 11B3

4    Lò Thị Hương Địa lí 11B4

 4. Hồ sơ giáo dục nghề phổ thông

 a) Hồ sơ quản lý: Kế hoạch tổ chức dạy nghề phổ thông; phân phối chương

trình; sổ gọi tên và ghi điểm; sổ đầu bài.

 b) Hồ sơ giáo viên dạy nghề phổ thông: Kế hoạch giảng dạy (lịch báo

giảng); Giáo án; sổ điểm cá nhân.

5. Kiểm tra đánh giá quá trình học nghề của học sinh

a) Thực hiện theo qui chế đánh giá xếp loại học sinh hiện hành: Thông tư số

58/2011/TT-BGDĐT ngày 12/12/2011 của Bộ Giáo dục và Đào tạo; số

26/2020/TT-BGDĐT ngày 26/8/2020 về việc sửa đổi, bổ sung một số điều của

Quy chế đánh giá, xếp loại học sinh trung học cơ sở và học sinh trung học phổ

thông ban hành kèm theo Thông tư số 58/2011/TT-BGDĐT ngày 12/12/2011

của Bộ Giáo dục và Đào tạo.

b) Thời gian, địa điểm thi

- Thời gian: Từ ngày 05/4/2022 đến ngày 14/4/2022.

- Địa điểm: Do Sở Giáo dục và Đào tạo quy định.

 III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

 1. Đồng chí Nguyễn Khắc Hùng có trách nhiệm xây dựng kế hoạch, thời

khóa biểu, bố trí lớp học nghề phổ thông đảm bảo, đồng thời triển khai đến cán bộ,

giáo viên và học sinh.

 Bố trí, sắp xếp, phân chia lớp học đảm bảo số lượng học sinh theo quy định.

3

 2. Giáo viên được phân công giảng dạy có trách nhiệm thực hiện giáo dục

nghề phổ thông theo kế hoạch của nhà trường; soạn giáo án theo phân phối chương

trình đã phê duyệt.

 Xây dựng dự trù kinh phí các trang thiết bị cần thiết cho việc dạy và học , và

kỳ thi Nghề phổ thông năm học 2021-2022 báo cáo ban giám hiệu để thực hiện.

 3. Học sinh tham gia học tập có trách nhiệm thực hiện theo kế hoạch, chấp

hành tốt nội quy lớp học và yêu cầu của giáo viên.

 4. Thường xuyên kiểm tra việc thực hiện kế hoạch giáo dục nghề phổ thông

của giáo viên và học sinh, đưa ra những điều chỉnh kịp thời (nếu cần).

 Trên đây là kế hoạch giảng dạy Nghề phổ thông năm học 2021-2022 của

trường Trường Phổ thông DTNT THPT huyện Điện Biên Đông. Yêu cầu cán bộ,

giáo viên và học sinh nghiêm túc thực hiện. Nếu có vướng mắc liên hệ với Ban

giám hiệu qua đồng chí Nguyễn Khắc Hùng để kịp thời giải quyết./.

Nơi nhận:
- Sở GD&ĐT (b/c);

- Tổ Sinh- Hóa- Địa- TD;

- Lưu: VT.

HIỆU TRƯỞNG

           Vũ Trung Hoàn